PRESTAR SUS SERVICIOS DE APOYO DE MANERA PERSONAL Y AUTÓNOMA, EN SU 
CONDICIÓN DE TECNICO, PARA LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN EL 
PROCESO DE COBRO Y RECUPERACION DE CARTERA DE LA SUBRED INTEGRADA DE 
SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E 

Plazo de ejecución: SEIS (6) MESES 

Valor: TRECE MILLONES CIENTO SETENTA MIL PESOS M/CTE ($13.170.000) 

Modalidad de contratación: CONTRATACIÓN DIRECTA 

Entre los suscritos a saber, por una parte, MARTHA YOLANDA RUIZ VALDÉS, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá, identificada con cédula 

de ciudadanía No. 51.837.463 de Bogotá, D.C., en su calidad de GERENTE de la Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E, con Nit.

[...]

9) Pagar el valor del contrato en los términos pactados en la forma de pago. 10) Aprobar las pólizas de acuerdo a lo pactado en el 

presente contrato y según los amparos requeridos. CLÁUSULA CUARTA. VALOR DEL CONTRATO: El valor total del presente contrato es la suma de TRECE 

MILLONES CIENTO SETENTA MIL PESOS M/CTE ($13.170.000) M/CTE. CLÁUSULA QUINTA. FORMA DE PAGO: LA SUBRED pagará al contratista el valor 

estipulado en la cláusula anterior en pagos mensuales de DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($2.195.000) M/CTE, mes vencido, previa 

certificación de cumplimiento expedida por el supervisor del contrato y dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la presentación y radicación de la cuenta de cobro 

y/o documento equivalente. El contratista deberá acreditar que se encuentra al día, en calidad de cotizante, con el pago de aportes relativos al Sistema de Seguridad

[...]

4) Que el valor del contrato se pactó en la suma de TRECE MILLONES CIENTO SETENTA MIL PESOS M/CTE ($13.170.000.oo). 5) Que el 
supervisor del contrato, mediante requerimiento de fecha 23 de mayo, solicitó Adicionar el Valor del Contrato en la suma de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL CINCUENTA PESOS M/CTE ($856.050), modificar las Clausula Segunda- Obligaciones específicas y Cláusula Quinta  - forma de pago, en 
consideración a que se hace necesario adicionar obligaciones específicas en el marco del desarrollo del Convenio 1203-2017. 6) Que de conformidad con lo

[...]

contable de la cartera registrada en las cuentas de orden y la cartera más antigua. CLAUSULA SEGUNDA: Modificar la Cláusula CUARTA: “VALOR DEL 
CONTRATO”, la cual quedará así: CLÁUSULA CUARTA. VALOR DEL CONTRATO: El valor total del presente contrato es la suma de CATORCE 
MILLONES VEINTISEIS MIL CINCUENTA PESOS M/CTE ($14.026.050). CLAUSULA TERCERA: Modificar la cláusula QUINTA “FORMA DE PAGO” la 
cual quedará así: CLÁUSULA QUINTA. FORMA DE PAGO: LA SUBRED pagará al contratista el valor estipulado en la cláusula anterior en pagos 
mensuales de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($2.853.500), mes vencido, previa certificación de 
cumplimiento expedida por el supervisor del contrato y dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la presentación y radicación de la cuenta de cobro y/o 
documento equivalente. El contratista deberá acreditar que se encuentra al día, en calidad de cotizante, con el pago de aportes relativos al Sistema de

[...]

ADMINISTRATIVAS EN EL PROCESO DE COBRO Y RECUPERACION DE CARTERA DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD 

CENTRO ORIENTE E.S.E. 3) Que el plazo de ejecución se pactó hasta el 9 DE JULIO DE 2018. 4) Que el valor del contrato se pactó en la suma de 

CATORCE MILLONES VEINTISEIS MIL CINCUENTA PESOS M/CTE ($14.026.050.oo). 5.) Que con base en las disposiciones de la Resolución 794 de 

2017- Manual de contratación de la Subred vigente, numeral 3.2.3 Inciso tercero: “Los contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la 

gestión, podrán adicionarse cuantas veces sea necesario, dentro de la misma vigencia fiscal, siempre y cuando el objeto del Contrato no sea modificado.